

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・護岸		式	1		9,937,987		
海岸土工		式	1		125,000		
残土処理工		式	1		125,000		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	2,216	88,640		単 1号
残土等処分		m3	40	909	36,360		単 2号
擁壁工		式	1		7,945,973		
作業土工		式	1		327,876		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	130	1,254	163,020		単 3号
埋戻し 最大幅1.0m以上4m未満	土質:砂	m3	80	1,939	155,120		単 4号
基面整正		m2	20	486.8	9,736		単 5号
場所打擁壁工		式	1		7,618,097		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%, 養生費:一般養生, コンクリート夜間割増:無し	m3	153	30,280	4,632,840		単 6号
型枠	型枠の種類:一般型枠	m2	130	9,910	1,288,300		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 防潮堤工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場 単管傾斜	安全柵:無し	掛m2	60	3,624	217,440		単 8号
足場 枠組	安全柵:無し	掛m2	110	4,545	499,950		単 9号
基礎材 栗石	基礎材規格:各種,敷厚:0.2m	m2	20	2,169	43,380		単 10号
目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	m2	20	5,321	106,420		単 11号
止水板	止水板種類・寸法:CF(塩ビ製)230×9	m	12	4,262	51,144		単 12号
スリップバー	φ19 L=600mm	本	24	337	8,088		単 13号
排水管	VP75	m	2	1,150	2,300		単 14号
削孔	エポキシ樹脂系接着剤	孔	207	1,097	227,079		単 15号
差し筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	t	0.23	167,200	38,456		単 16号
チップング		m2	100	5,027	502,700		単 17号
排水構造物工		式	1		980,858		
U型水路		式	1		408,726		
コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(BBorN),W/C≤60%,養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	m3	3	38,900	116,700		単 18号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 防潮堤工事 (担い手確保型)	事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠	型枠の種類: 小型構造物	m2	23	8,946	205,758		単 19号
基礎碎石	基礎材規格: RC-40, 敷厚0.15m	m2	9	1,429	12,861		単 20号
側溝蓋設置	グレーチング蓋 400用	枚	3	20,330	60,990		単 21号
側溝蓋撤去	コンクリート蓋、グレーチング蓋	枚	16	428.2	6,851		単 22号
側溝蓋再設置	コンクリート蓋、グレーチング蓋	枚	13	428.2	5,566		単 23号
水叩コンクリート		式	1		572,132		
コンクリート	コンクリート規格: 18-8-40 (BBorN), W/C ≤ 60%, 養生費: 一般養生, コンクリート夜間割増: 無し	m3	14	30,280	423,920		単 24号
基礎碎石	基礎材規格: RC-40, 敷厚0.2m	m2	69	1,552	107,088		単 25号
鉄筋金網	φ6-150*150	m2	69	596	41,124		単 26号
構造物撤去工		式	1		355,578		
構造物取壊し工		式	1		233,098		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分: 無筋構造物, 工法区分: 機械施工	m3	20	8,368	167,360		単 27号
舗装版切断	舗装版種別: コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚: 15cm を超え30cm以下	m	16	3,228	51,648		単 28号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 波土 浅川港海岸 (浅川地区) 海・浅川 防潮堤工事 (担い 手確保型)				事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
照明灯撤去		基	1	14,090	14,090		単 29号
運搬処理工		式	1		122,480		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	20	1,104	22,080		単 30号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	20	4,900	98,000		単 31号
処分	建設汚泥	m3	0.2	12,000	2,400		単 32号
付属物設置工		式	1		51,350		
照明灯復旧		式	1		51,350		
照明灯再設置		基	1	51,350	51,350		単 33号
仮設工		式	1		479,228		
工事用道路工		式	1		479,228		
土砂等積込・運搬	土のう	m3	66	1,449	95,634		単 34号
土のう	大型土のう規格:1t土のう	袋	66	4,926	325,116		単 35号
土のう 撤去	大型土のう規格:1t土のう	袋	66	723.4	47,744		単 36号

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 波土 浅川港海岸（浅川地区） 海・浅川 防潮堤工事（担い 手確保型）	事業区分 工事区分	海岸整備 堤防・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
廃プラ運搬		回	1	3,234	3,234		単 37号
廃プラ処分		m3	0.5	15,000	7,500		単 38号
直接工事費		式	1		9,937,987		
共通仮設		式	1		1,185,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,185,000		
純工事費		式	1		11,122,987		
現場管理費		式	1		3,102,000		
工事原価		式	1		14,224,987		
一般管理費等		式	1		3,037,013		
工事価格		式	1		17,262,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,726,200		
工事費計		式	1		18,988,200		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,216
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,15.5km以下	m3	1	2,216	2,216		
	合計					2,216		
	単価					2,216	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残土等処分		m3	1	909	909		
	合計					909		
	単価					909	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,254
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,254	1,254		
合計						1,254		
単価						1,254	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	埋戻し 最大幅1.0m以上4m未満	土質:砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,939
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,939	1,939		
合計						1,939		
単価						1,939	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	486.8
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	486.8	486.8	
合計							486.8	
単価							486.8	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%,養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	30,280
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用		m3	1	30,280	30,280	
合計							30,280	
単価							30,280	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	型枠	型枠の種類:一般型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	9,910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,910	9,910		
合計						9,910		
単価						9,910	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	足場 単管傾斜	安全柵:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,624
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,624	3,624		
合計						3,624		
単価						3,624	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	足場 枠組	安全ネット:無し	単位	掛m2	単位数量	1	単価	4,545
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	4,545	4,545		
合計						4,545		
単価						4,545	円/掛m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	基礎材 栗石	基礎材規格:各種, 敷厚:0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	2,169
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 碎石(各種), 全ての費用	m2	1	2,169	2,169		
合計						2,169		
単価						2,169	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	目地板	目地板の種類:瀝青質目地板t=10	単位	m2	単位数量	1	単価	5,321
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	1	5,321	5,321		
合計						5,321		
単価						5,321	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	止水板	止水板種類・寸法:CF(塩t ^ゝ 製)230×9	単位	m	単位数量	1	単価	4,262
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF(塩t ^ゝ 製)230*9	m	1	4,262	4,262		
合計						4,262		
単価						4,262	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	スリップパター	φ19 L=600mm	単位	本	単位数量	1	単価	337
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリップパター			本	1	275	275		
スリップパター用キャップ			個	1	62	62		
合計						337		
単価						337	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	排水管	VP75	単位	m	単位数量	1	単価	1,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP75			m	1	1,150	1,150		
合計						1,150		
単価						1,150	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	削孔	エポキシ樹脂系接着剤	単位	孔	単位数量	1	単価	1,097
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	1	641.7	641.7		
樹脂アンカー 樹脂アンカー			本	1	455	455		
合計						1,096.7		
単価						1,097	円/孔	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	差し筋	鉄筋材料規格・径:SD345 D16~25	単位	t	単位数量	1	単価	167,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	1	167,200	167,200		
合計						167,200		
単価						167,200	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	チップング		単位	m2	単位数量	1	単価	5,027
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートはつり		3cm以下,全ての費用		m2	1	5,027	5,027	
合計							5,027	
単価							5,027	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-25(BBorN), W/C≤60%,養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	38,900
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用		m3	1	38,900	38,900	
合計							38,900	
単価							38,900	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	型枠	型枠の種類:小型構造物	単位	m2	単位数量	1	単価	8,946
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	8,946	8,946		
合計						8,946		
単価						8,946	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	基礎碎石	基礎材規格:RC-40, 敷厚0.15m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,429
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ ラン 40~0, 全ての費用	m2	1	1,429	1,429		
合計						1,429		
単価						1,429	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	側溝蓋設置	グレーチング蓋 400用	単位	枚	単位数量	1	単価	20,330
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	428.2	428.2		
蓋(材料費)			組	1	19,900	19,900		
合計						20,328.2		
単価						20,330	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	側溝蓋撤去	コンクリート蓋、グレーチング蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	428.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	428.2	428.2		
合計						428.2		
単価						428.2	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	側溝蓋再設置	コンクリート蓋、グレーチング蓋	単位	枚	単位数量	1	単価	428.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	428.2	428.2		
合計						428.2		
単価						428.2	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(BBorN), W/C≤60%,養生費:一般養生,コンクリート夜間割増:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	30,280
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	30,280	30,280		
合計						30,280		
単価						30,280	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	基礎碎石	基礎材規格:RC-40, 敷厚0.2m	単位	m2	単位数量	1	単価	1,552
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下, 再生クラッシュ ヲ 40~0, 全ての費用	m2	1	1,552	1,552		
合計						1,552		
単価						1,552	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	鉄筋金網	φ 6-150*150	単位	m2	単位数量	1	単価	596
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋金網(SD295) D6×150×150			m2	1	596	596		
合計						596		
単価						596	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	8,368
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	8,368	8,368		
合計						8,368		
単価						8,368	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	3,228
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版,15cmを超え30cm以下,全ての費用	m	1	3,228	3,228		
合計						3,228		
単価						3,228	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	照明灯撤去		単位	基	単位数量	1	単価	14,090
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯撤去		GL8~12m 重量350kg以下,割増なし		基	1	14,090	14,090	
合計							14,090	
単価							14,090	円/基

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,104
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,3.3km以下,全ての費用		m3	1	1,104	1,104	
合計							1,104	
単価							1,104	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4,900	4,900		
合計						4,900		
単価						4,900	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	処分	建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	照明灯再設置		単位	基	単位数量	1	単価	51,350
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路照明灯建柱	GL8~12m 重量350kg以下, 0円/基, 0円/基, 割増なし	基	1	28,180	28,180		
	照明器具取付	照明器具取付, 撤去(再使用), 持込	台	1	23,170	23,170		
	合計					51,350		
	単価					51,350	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	土砂等積込・運搬	土のう	単位	m3	単位数量	1	単価	1,449
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	228.5	228.5	往路	
	積込(ルース)	土砂,土量50,000m3未満	m3	1	228.5	228.5	復路	
	土砂等運搬	標準,ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	495.6	495.6	往路	
	土砂等運搬	標準,ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	495.6	495.6	復路	
	合計					1,448.2		
	単価					1,449	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 35号	土のう	大型土のう規格:1t土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	4,926
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4,926	4,926		
合計						4,926		
単価						4,926	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 36号	土のう 撤去	大型土のう規格:1t土のう	単位	袋	単位数量	1	単価	723.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	723.4	723.4		
合計						723.4		
単価						723.4	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 37号	廃プラ運搬		単位	回	単位数量	1	単価	3,234
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t,無し,43.0km以下	t	0.17	19,020	3,233.4		
合計						3,233.4		
単価						3,234	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 38号	廃プラ処分		単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m3	